
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modificatoria N°2 Distribución Docente 2C 2025 // 
EX-2025-00480343- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución RHCD-2025-257-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria, resolución RHCD-2025-
332-E-UNC-DEC#FAMAF, que aprueba la Distribución Docente para el segundo cuatrimestre de
2025; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el segundo
cuatrimestre de 2025;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la resolución RHCD-2025-257-E-UNC-DEC#FAMAF y su modificatoria,
resolución RHCD-2025-332-E-UNC-DEC#FAMAF, de acuerdo al Anexo I que acompaña a la
presente.

ARTÍCULO 2°: Dejar constancia de que la docente Araceli Natalia ACOSTA ocupa el cargo de
coordinación de la materia Algoritmos y Estructuras de Datos I de la Licenciatura en Ciencias de la
Computación como carga anexa.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO.







 


            
 


EX-2025-00480343- -UNC-ME#FAMAF 
 


ANEXO I 
​​ A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a 


continuación: 
​​  


​​ Asignatura ​​ Docente 


Análisis Matemático I / Cálculo I** 
(LCC, LHM / LMA) 


ESLAMI RAD, Anahita 


Análisis Numérico II 
(LM, LMA) 


GALEANO, Sofia 


Bases de Datos 
(LCC) 


BUSTOS, Facundo José 


Introducción a la Lógica y la 
Computación 
(LCC) 


NIEVA, José Iván 


​​ (**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año. 
 


​​ B) Afectar a los/as docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación: 
​​  


​​ Asignatura ​​ Docente 


Álgebra I** 
(LA, LF, LM, PF, PM) 


ESLAMI RAD, Anahita 


Algoritmos y Estructuras de Datos I 
(LCC) 


CASTELLANO, Bruno Iván 
OLCESE, Julia  


Análisis Matemático I / Cálculo I** 
(LCC, LHM / LMA) 


ARCE, Martina  


Bases de Datos 
(LCC) 


NIEVA, José Iván 


Introducción a Probabilidad y 
Estadística / Probabilidad y Estadística 
(PF, PM / LCC, LMA) 


GALEANO, Sofia 


Matemática Discreta I** 
(LCC, LMA) 


MARTÍN, Nicolás Eugenio 


(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año. 





	numero_documento: RHCD-2025-427-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 3 de Octubre de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-10-03T17:00:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-03T17:07:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pedro Antonio Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-03T17:07:34-0300
	GDE UNC




